2. **Clamabat Eliseus**

Text:

1. Clamabat Eliseus ad Eliam:
2. Pater mi, pater mi!
3. currus Israel et auriga eius!

Quelle: IV Rg 2,12a (Ausruf des Heliseus bei der Himmelfahrt des Helia)

1. Eliseus autem videbat et clamabat:
2. Pater mi, pater mi!
3. currus Israel et auriga eius!

Beziehung zum Responsorium *Factum est*

3. **Cognoverunt omnes**

Text:

1. Cognoverunt omnes, a Dan usque Bersabee,
2. quod fidelis Samuel propheta esset Domini.

Quelle: I Sm 3,20. (Samuhel wird von ganz Israel als Prophet anerkannt)

1. Et cognovit universus Israel a Dan usque Bersabee,
2. quod fidelis Samuel propheta esset Domini.

Keine Beziehung zu Responsorien

4. **Dixit autem filius Belial**

Text:

1. Dixit autem filius Belial:
2. Non est nobis pars in David
3. nec hereditas in filio Isai.

Quelle: II Sm 20,1 (Seba, jemitischer Mann und Baalsanhänger rebelliert gegen David)

1. Accidit quoque ut ibi esset vir Belial nomine Seba, filius Bochri, vir iemineus, et cecinit bucina et ait:
 2. Non est nobis pars in David
 3. necque hereditas in filio Isai.
- Auch möglich III Rg 12,16 (Rebellion des Volkes gegen Roboam)

1. Videns itaque populus, quod noluisset eos audire rex, respondit ei dicens:
2. Quae nobis pars in David?
3. vel quae hereditas in filio Isai?

Keine Beziehung zu Responsorien

5. **Dixitque David**

Text:

1. Dixitque David ad Dominum,
2. cum vidisset angelum caedentem populum:
3. Ego sum qui peccavi, ego inique egi;
4. isti, qui oves sunt, quid fecerunt?
5. Avertatur, obsecro Domine, ira tua a populo tuo.

Quelle: II Sm 24,17 (David bittet um Gnade für sein Volk vor dem Pestengel)

1. Dixitque David ad Dominum,
2. cum vidisset angelum caedentem populum:
3. Ego sum qui peccavi, ego inique egi;
4. isti, qui oves sunt, quid fecerunt?
5. Vertatur, obsecro, manus tua contra me et contra domum patris mei.

für Zeile 5 auch Dn 9,16

5. *Avertatur, obsecro, ira tua et furor tuus, a civitate tua Ierusalem, et a monte sancto*

tuo; propter peccata enim nostra, et iniquitates patrem nostrorum Ierusalem et *populus tuus* in opprobrium sunt omnibus per circuitum nostrum.

auch Ba 2,13

5. *Avertatur ira tua a nobis.*

Verwandschaft mit der Antiphon *Obsecro Domine aufer*, dieses hat aber I Par 21,8 als Quelle, sie läßt die Vorgeschichte weg und beginnt bei

1. Obsecro Domini
2. aufer iniquitatem servi tui,
3. quia insipienter egi.

Die Verse 3-5 finden sich darüber hinaus im Responsorium *Recordare Domine*

1. Ego sum qui peccavi, ego inique egi;
2. isti, qui oves sunt, quid fecerunt?
3. Avertatur, obsecro, furor tuus, Domine a populo tuo.